
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 6

O Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το ΠΔ 117/2012 (ΦΕΚ Α΄ 202/19.10.2012) “Σύσταση, συγχώνευση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων” και ιδίως το άρθρο 1 παρ 2 (δ) αυτού.

4. Την με ΑΠ 1121/ 408 Δ/Φ03.2.3.2012/ΦΕΚ Β 655/7.3.2012 απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 

15636/2938Δ/Φ.03 / 16.12.2008 / ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008 ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής Γραμματείας για την 

Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)”.

5. Το Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/τ. Α΄ 2/14.01.2002) «Εκτέλεση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας – Στήριξης και διαχείρισης των 

αντίστοιχων πόρων» εφαρμοζόμενο αναλόγως.

<< Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα >>
<< Μακεδονία - Θράκη >>
<< Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου >>
<< Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος >>
<< Αττική >>

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
(ΕΥΔ ΕΠΑΕ)
Ταχ. Δ/νση : Μεσογείων 56 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 11527
Πληροφορίες : ΣΟΦΙΑ ΒΙΣΙΛΙΑ 
Τηλέφωνο :  2107450890
Fax : 2107473666
Email : svisilia@mou.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΔΙΚΤΥΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
- ΕΣΠΑ

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "Τεχνική υποστήριξη δράσεων τομέα τουρισμού για την προγραμματική 

περίοδο 2007-2013." με κωδικό MIS 355340 στα Επιχειρησιακά Προγράμματα : 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Προς:

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 87
T.K : 10681

ΑΘΗΝΑ, 07/06/2013
Α.Π. : 3818/944/A2

ΑΔΑ: ΒΕΖΞΦ-Ι9Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 6

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση για την έγκριση της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» της περιόδου 2007-2013 (Α.Π. ΥΠΕΧΩΔΕ: 

125956 – 07/08/2007 και τις αποφάσεις έγκρισης των αντίστοιχων μελετών των ΠΕΠ των περιφερειών μεταβατικής στήριξης. 

7. Την υπ΄ αριθμ Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα” για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας - CCI2007GR161PO001.

8. Την με Α.Π. Ε(2007) 5443/5.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττικής, όπως 

ισχύει κάθε φορά.

13. Την με Α.Π. Ε(2007) 5337/26.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Μακεδονίας – 

Θράκης, όπως ισχύει κάθε φορά.

9. Την με Α.Π. Ε(2007) 5332/26.10.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, όπως ισχύει κάθε φορά.

10. Την με Α.Π. Ε(2007) 5439/5.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Κρήτης & Νήσων

Αιγαίου, όπως ισχύει κάθε φορά.

11. Τον Κανονισμό ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 210/31.7.2006) “περί καθορισμού γενικών διατάξεων

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την 

κατάργηση του ΕΚ 1260/1999”, όπως ισχύει.

12. Τον Κανονισμό ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 317/ 27.12.2006) “για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με

την εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού ΕΚ 

1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης όπως 

ισχύει.

13. Τη με Α.Π.14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει.

14. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου 

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων 

Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

16. Την από 27/3/2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα», με 

την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας.

17. Την από 08.04.2009 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα, με 

την οποία εξειδικεύτηκαν τα κριτήρια επιλογής πράξεων του Κωδικού Θεματικής Προτεραιότητας 85.

18. Τις από 27.02.2008 και 14.01.2010 αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Κρήτης και Νήσων Αιγαίου»,

που αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων.

19. Τις από 31.03.2009 και 14.05.2010 αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας - Ηπείρου», που αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων.

20. Τις από 09.03.2009 και 10.05.2010 αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Κεντρικής και Δυτικής 

Μακεδονίας», που αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων.

21. Την από 06.03.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Αττικής», που αφορά στην έγκριση των 

ΑΔΑ: ΒΕΖΞΦ-Ι9Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 6

κριτηρίων επιλογής των πράξεων. 

22. Την με Α.Π. 31005/ΕΥΣΣΑΑΠ 2622/15.7.2010 απόφαση έγκρισης του ετήσιου προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης 

Εφαρμογής έτους 2010 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007 - 13.

23. Την με Α.Π. 11555/ΕΥΣΣΑΑΠ 520/14.03.2013 απόφαση έγκρισης του προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης Εφαρμογής 

έτους 2010 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ , για το 2013.

24.  Το με Α.Π. 32356/ΕΥΣΣΑΑΠ 1657/23.06.2009 Σχέδιο Οδηγιών για την εκτίμηση της απασχόλησης που δημιουργείται 

κατά την υλοποίηση των έργων (πράξεων) των επιχειρησιακών προγραμμάτων του ΕΣΠΑ.

25.  Το με  Α.Π. 25555/ΕΥΘΥ1304/08.06.2011 έγγραφο της ΕΥΘΥ «Ενημέρωση για διαδικασίες πρόληψης και αντιμετώπισης 

της απάτης σε συγχρηματοδοτούμενα έργα από το ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και συναφείς υποχρεώσεις».

26. Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 9652/400/Α2/14.09.2009 Πρόσκληση για Υποβολή Προτάσεων στο πλαίσιο της πράξης «Τεχνική 

Υποστήριξη για την υλοποίηση των δράσεων του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης στους τομείς κατά την Προγραμματική 

περίοδο 2007-2013»(Κωδ. Πρόσκλ. 32).

27. Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 6362/1618/Α2/04.12.2012 Τροποποίηση της Πρόσκλησης στο πλαίσιο της πράξης «Τεχνική 

Υποστήριξη για την υλοποίηση των δράσεων του Υπουργείου Τουρισμού»(Κωδ. Πρόσκλ. 32).

28. Την με Α.Π. 4651/910/A2/12.09.2011 απόφαση ένταξης της Οριζόντιας Πράξης "ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΤΟΜΕΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2007-2013 " , με κωδικό MIS 355340.

29. Το με Α.Π.  709/23.05.2013 τελικό αίτημα της ΕΥΣΕΥΤ για τροποποίηση της απόφασης ένταξης της Οριζόντιας Πράξης 

"ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2007-2013 " , με κωδικό 

MIS 355340.

30. Το με Α.Π. 1280/Β1/03.06.2013(904/Α2/03.06.2013) Εσωτερικό Σημείωμα της Μονάδας Β1 προς την Μονάδα Α2 με θέμα 

την σύμφωνη γνώμη για τροποποίηση της πράξης.

31. Την με Α.Π.3817/943/A2/07.06.2013 εισήγηση της Μονάδας Α2 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ για την τροποποίηση της οριζόντιας 

πράξης «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2007-2013 "».

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της με ΑΠ4651/910/A2/12.09.2011 απόφαση ένταξης της Οριζόντιας Πράξης "ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2007-2013 " , με κωδικό MIS 355340.

ως προς τα κάτωθι σημεία:

Στην ενότητα Α των στοιχείων πράξης:

1. Στον πίνακα 7 (δείκτες εκροών- Μελέτες Εμπειρογνωμοσύνες), η τιμή στόχος αυξάνει σε 7 λόγω της προσθήκης νέων 

υποέργων.

2. Στον πίνακα 8 η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης διαμορφώνεται από 43 (μήνες) σε 49(μήνες), με ημερομηνία λήξης

τις 31/12/2015.             

     Ο προϋπολογισμός της πράξης παραμένει αμετάβλητος.

ΑΔΑ: ΒΕΖΞΦ-Ι9Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 6

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "Τεχνική υποστήριξη δράσεων τομέα τουρισμού για την προγραμματική 

περίοδο 2007-2013."  ως εξής: 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

Κατά τα λοιπά ισχύει η με ΑΠ4651/910/A2/12.09.2011 απόφαση ένταξης της Οριζόντιας Πράξης "ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2007-2013 " , με κωδικό MIS 355340, η οποία και 

διαμορφώνεται ως εξής:

355340 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 3. Δικαιούχος:

1012202 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΑΞΟΝΕΣ / ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

03 Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα
09 Μακεδονία - Θράκη
09 Μακεδονία - Θράκη
11 Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου
12 Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα - 

Ήπειρος
13 Αττική

Επιχειρησιακό       

Πρόγραμμα      

Άξονας    Προτεραιότητας   Ποσοστό  

(%)

MIS επι μέρους 

Πράξης

05 Tεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής

10 Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής ΠΚΜ-ΠΔΜ
10 Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής ΠΚΜ-ΠΔΜ
12 Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής-Νότιο Αιγαίο
11 Τεχνική υποστήριξη εφαρμογής Στερεάς Ελλάδας

05 Τεχνική Στήριξη Εφαρμογής

 56.80

 15.20
 3.20
 0.90
 3.10

 20.80

355340001

355340002
355340003
355340004
355340005

355340006

Επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη από Ε.Π.            

 340,800.00

 91,200.00
 19,200.00

 5,400.00
 18,600.00

 124,800.00

Ε0118

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2011ΣΕ01180017

Στο παραπάνω πλαίσιο (Υ/Ε 1 έως 5), αναμένεται να ενισχυθούν:

- Ο προγραμματισμός και η χάραξη της τουριστικής πολιτικής σε επιμέρους 
κρίσιμους κλάδους (π.χ. τουρισμός κρουαζιέρας, τουρισμός υγείας και ευεξίας, 
συνεδριακός τουρισμός κινήτρων, αθλητικός τουρισμός αναψυχής, μαζικός 
οργανωμένος τουρισμός αναψυχής), καθώς και ο σχεδιασμός των παρεμβάσεων και 
των απαιτούμενων μέτρων εφαρμογής στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ, με βάση τα 
αποτελέσματα που θα προκύψουν από την πράξη και πάντοτε με κεντρικό στόχο τη 
δημιουργία συνθηκών υγιούς και αειφόρου τουριστικής ανάπτυξης.

- Η αποτελεσματικότερη διαχείριση των πράξεων του Τομέα με στόχο την επιτυχή 
υλοποίηση του στρατηγικού προγραμματισμού, σε απόλυτη συμφωνία με τις σχετικές
κανονιστικές διατάξεις του ευρωπαϊκού και εθνικού δικαίου.



Για τα Υ/Ε 6 έως 12:

Πρόκειται για ενέργειες ΤΥΕ όπως προσδιορίζονται στο άρθρο 11 του ΠΔ 4/2002 και 
συνίστανται κυρίως στη προμήθεια αγαθών, σε παροχή υπηρεσιών για τη κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών καθώς και κάθε άλλη δαπάνη που κρίνεται απαραίτητη για την
εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας. 


Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: ΒΕΖΞΦ-Ι9Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 5 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

8004 Μελέτες - εμπειρογνωμοσύνες - έρευνες – αξιολογήσεις Αριθμός  7.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 600,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 49 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 600,000.00  600,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 487,805.00
 112,195.00

Βάσει 
Παραστατικων

 600,000.00Σύνολο (1)  600,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 600,000.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  600,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  600,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  600,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0118
Φορέας ΣΑ: 1012200
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2011ΣΕ01180017
 

Π/Υ (1)

 6. Παραδοτέα πράξης: 

Για τα Υ/Ε 6 έως 12:

Πρόκειται για ενέργειες ΤΥΕ όπως προσδιορίζονται στο άρθρο 11 του ΠΔ 4/2002 και 
συνίστανται κυρίως στη προμήθεια αγαθών, σε παροχή υπηρεσιών για τη κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών καθώς και κάθε άλλη δαπάνη που κρίνεται απαραίτητη για την
εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας και την επιτυχή υλοποίηση του στρατηγικού 
προγραμματισμού του τομέα.  

ΑΔΑ: ΒΕΖΞΦ-Ι9Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 6 από 6

O Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ

Γεώργιος Γιαννούσης

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΥΜΔ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΑΔΑ: ΒΕΖΞΦ-Ι9Λ


